AKT THEMELIMI

SHOQERIA TREGTARE

“ Ride Albania Rentals”
Sh.p.k

TIRANE / SHQIPERI

Sot, né Tirané, mé daté 26.03.2024:

1-Z. Enea Topore lindur me 17.04.1989, lindur ne Tirane dhe banues ne Rruga "Musa
Agolli", Ndertesa nr.46, Njesia Administrative Nr 8, Bashkia Tirane, madhor me zotesi
te plote per te vepruar, i identifikuar nepermjet leternjoftimit-elektronik, Nr. Personal
190417073D,

2 - Anita Shehu, lindur me 23.12.1982 ne Tirane, dhe banues ne Rrugen “Reci",
Ndertesa nr.46, Njesia Administrative Bathore, Bashkia Kaméz, madhor me zotesi te
plote per te vepruar, i identifikuar nepermjet leternjoftimit-elektronik, Nr. Personal
126223088K, themelojmé statutin e shoqérisé

“Ride Albania Rentals” Sh.p.k. si mé poshté vijon:

NENI I FORMA
Formohet nj€ shogéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar (SH.P.K), g€ ushtron aktivitetin e saj sipas
objektit né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe né vecanti, por jo ekskluzivisht, me
Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare" t&€ ndryshuar, me ligjin Nr.
9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit” t& ndryshuar, si dhe me
pércaktimet e kétij statuti.
NENI 2 EMRI

1. Emri i shogerisé éshte “Ride Albania Rentals” sh.p.k.

Shogéria do t& pérdoré edhe vulén e saj né t& gjitha korrespondecat dhe/ose né t& gjitha
dokumentet e saj e cila do t& pérbéhet nga emri i shoqérisé dhe nga NIPT.

NENI 3 ORTAKET
1. shogeria “Ride Albania Rentals” sh.p.k.shté shogéri me 2 (dy) ortake.
2. Ortakét e shogérisé “Ride Albania Rentals” Sh.p.k. jane :
1. Z. Enea Topore lindur me 17.04.1989, lindur ne Tirane dhe banues ne Rruga '""Musa

Agolli", Ndertesa nr.46, Njesia Administrative Nr 8, Bashkia Tirane, madhor me zotesi te

plote per te vepruar, i identifikuar nepermjet leternjoftimit-elektronik, Nr. Personal
190417073D,

/




2- Anita Shehu, lindur me 23.12.1982 ne Tirane, dhe banues ne Rrugen “Regi", Ndertesa
nr.46, , Njesia Administrative Bathore, Bashkia Kaméz, madhor me zotesi te plote per te
vepruar, i identifikuar nepermjet leternjoftimit-elektronik, Nr. Personal 126223088K,

3. Shoqggéria sipas vendimarrjes s€ ortakut t& vetg t& shoqgérisé ose sipas vendimit t&€ Asambles s&
Pérgjithshme t& Ortakéve dhe sipas rregullave/procedurave t& kétij statuti dhe/ose dispozitave
ligjore n& fuqi mund t& béhet shogéri me mé shumeé se njé ortak.

4, Nése shogéria mbetet me njé ortak, at€here ortaku i vet€m detyrohet ta regjistrojé kété fakt,
sipas nenit 43 t& ligjit Nr. 9723, dat& 3.5.2007, "P&r Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit", t&
ndryshuar. Nése ortaku i mbetur nuk pérmbush kété detyrim, atéhere ortaku pérgjigjet
personalisht pér detyrimet g€ shogéria merr pérsiper nga data né t€ cilén duhet t€ ishte kryer
regjistrimi, sipas kétij neni, deri ng datén né t& cilén ky regjistrim u krye efektivisht.

NENI 4 SELIA
1. Selia e shogerisé “Ride Albania Rentals” sh.p.k. ndodhet me adresé:
Rruga "Myslym Shyri", Pallati nr.46/1, Njesia nr 10, Tirane, Shqipéri.
2. Trasferimi i selisé s&€ shogérisé “Ride Albania Rentals” Sh.p.k.né njé
tjetér adresé€ béhet me vendim t€ Asamblesé s& Pérgjithshme t& ortakéve dhe sipas

Ride Albania Rentals” Sh.p.k. mund t& vendos t& hapi brenda dhe
jashté vendit, degé dhe/ose zyra pérfagésimit sipas procedurave ligjore dhe/ose
nénligjore né fuqi.
NENI 5 OBJEKTI
1. Shoggria “Ride Albania Rentals” Sh.p.k ka si objekt t& veprimtarisé tregtare

s& saj, por pa u kufizuar:

Dhénie me qera te skuterave, bigikletave dhe monopadeve elektrik. Import dhe tregétia e
monopadéve, bigikletave dhe skuterave elektrik. Konsulence marketingu etje

NENI 6 KOHEZGJATIA

1. Kohézgjatja e aktivitetit/veprimtarisé t& shoqérisé“Ride Albania Rentals”
Sh.p.k.&shté e pakufizuar.

2. Kohézgjatja e aktivitetit/veprimtarisé t& shoqérisé “Ride Albania Rentals

‘Sh.p.k. fillon nga data e regjsitrimi né& regjistrin tregétar t& Qendrés Kombétare t&
Regjistrimit (QKR).

NENI 7 KAPITALI

1. Kapitali bazé i shoqgérisé “Ride Albania Rentals” Sh.p.k. &sht& 26 000
(njezet e gjashte mije) lek ge eshte paguar nga ortaket e shogérise.
2. Kontributi i ortakut/€ve p&€rb&jné kapitalin themletar€ dhe t& regjistruar t€ shogérisé

“Ride Albania Rentals” sh.p.x.

. Kapitali shioyérisé «Ride Albania Rentals” Sh.p.k., ndahiet 1€ 2 kuota dhe

kuota e pare ka vlerén e 90 % t& kapitalit t& shoqérisé ndersa kuota e dyte ka 10% te
kapitalil.
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NENI 8 KONTRIBUTET NE KAPITAL
1. Kapitali bazé pérb&het nga kontributi i ortakut/éve si mé poshté vijon:

a) Z.Enea Toporezotéron 90% kapitalin e shoqérisé, 1 (nje) kuote me vlere 23 400 leke.
b) Anita Shehu zotéron 10% kapitalin e shogérisé, 1 (njé) kuote me viere 2 600 leke.

2. Shoqggria mund t&€ l&€shojé njé certifikaté e cila provon zotérimin e kuotave t& kapitalit nga
ortakét e saj sipas dispozitave ligjore n& fuqi.

3. Administratori dhe sipas nevoj&€s mund t&€ marri vértetim mbi statusin e kuotave t& shogérisé
prané Regjistrit t& Barrave t&€ Sigurimit (RBS) dhe/ose ¢do institucion tjetér kompetent pér kété
qéllim.

4. Certifikata e l&shuar sipas pikés 2 t&€ kéti] neni n& emér t& personit ose personave qé zotérojné
kuotat n€ kété shoqéri nuk mund t& konsiderohet titull/letér me vleré dhefose t& vendoset si
garanci.

5. T& gjithé pjesét q&€ formojng kapitalin themeltar, nénshkruhen, shlyhen plotésisht, nga

ortaku/ét e shogérisé “Ride Albania Rentals” Sh.p.k.

NENI 9 ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

1. Organet e shoqgérisé “Ride Albania Rentals” Sh.p.k., jané si mé& poshté vijon:
a) Asambleja e Pérgjithshme;
b) Adminstratori/et.
NENI 10 ADMINISTRIMI

1. Shoggéria “Ride Albania Rentals” Sh.p.k. administrohet nga administratori
Znj. Anita Shehu, lindur me 23.12.1982 ne Tirane, dhe banues ne Rrugen “Reci",
Ndertesa nr.46, , Njesia Administrative Bathore, Bashkia Kaméz, madhor me zotesi te
plote per te vepruar, i identifikuar nepermjet leternjoftimit-elektronik, Nr. Personal
126223088K. Shoqéria mund t€ ket€ mé shumé se ni€ administrator kur vendoset nga Ortaku i
vetém ose nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

2. Shpérblimi i administratorit duhet t€ jet€ i pé&rshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e
administratoréve dhe gjendjen financiare t€ shoqéris€. Nése shoqéria €shté né véshtirési
financiare, Ortaku i vet€m ose Asambleja e Pérgjithshme e OrtakEve mund t& vendosé
reduktimin e shpérblimit t& administratoréve n& masén e p&rshtatshme.

3. Ortaku i vet&ém ose Asambleja e Pérgjithshme e Ortak&ve mund t& shkarkojé administratorin né
¢do kohg me shumicé t& zakonshme.

4. Afati i emé&rimit, i cili caktohet né statut, nuk mund € jet€ mé€ i gjat€ se 5 vjet, me t&€ drejté
ripértéritjeje, me pérjashtim t€ rasteve t& doréheqgjes ose té pushimit t& papritur.

5. Administratori ka t& drejta dhe detyrime si mé poshtg citohet né pérputhie me ligjin Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare" dhe me ké&tg statut:

a) kryen t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisg tregtare t& shogérisg, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagéson shoqéring tregtare;

¢} kujdeset pér mbajtien e sakt€ e t& rregullt t&8 dokumenteve dhe t&€ librave kontab&l t&
shogérisé;

d) pérgatit dhe né&nshkruan bilancin vijetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe rapottin ¢ ecuris€ sé&
veptimtalsé dhie, s8 basliku ine propocimet pé shpéuidagen e (thineve, 1 patagesin kéto
dokumente pérpara asamblesg s& pérgjithshme pér miratim;
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e) krijon njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojng& mbarévajtjen
e veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqgérisg;

f) kryejne regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t& shoqgrisg, si¢ parashikohet n&
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

g) raporton pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t&€ posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

Administratori, gjaté kryerjes s€ detyrave, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose

mosveprim, gé lidhet né ményré t& arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me

pérjashtim té rasteve kur, n&€ bazé t€ hetimit dhe vler&simit t& informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi €shté kryer né miré€besim.

Administratori &shté pérgjegjés kundrjet shoqérisé ose t& tretéve, si pér shkelje té€ ligjit, ashtu

edhe pér shkelje té stautit ose pér faje t& kryera gjaté administrimit t& tij.

Administratori mund t& heqé doré né ¢do koh& nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi me

shkrim drejtuar Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve. Administratori, g€ jep dor€heqjen,

duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé sé€ shoqgéris€, &shté gjithashtu i detyruar t&

thérrasé Asamblené e Pérgjithshme t& Ortakéve pér emérimin e administratorit t& ri, pérpara

datés né t& cilén doreheqja t& hyje né fuqi.

Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk vendos emérimin e administratorit t& ri né

datén e pércaktuar né thirrjen e kryer nga administratori i doréhequr, at€éhere administratori 1

njofton me shkrim dor€hegjen Qéndrés Kombétare t&€ Regjistrimit, s& bashku me kopjen e

thirrjes s&€ mbledhjes s& Asamblesé s¢ Pérgjithshme ré Ortakéve dhe Qéndra Kombétare e

Regjistrimit regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave t& ligjit Nr. 9723, daté

03.05.2007, "Per Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit", t& ndryshuar.

Doréhegja e administratorit nuk cenon padité€ e shoqéris€ pér shkelje t& detyrimit t&

besnikéris€ q¢€ administratori ka ndaj saj, sipas kétij ligji.

Emérimi i administratorit/réve t€ ri/rinj&, hyn ne fuqi né datén e pércaktuar sipas aktit t&

emérimit, u kundrejtohet paléve té treta sipas pércaktimeve t& nenit 12 t& kétij ligji.

NENI 11 PERFAQESIMI

. Kufizimet e tagrave t€ pérfaqésimit t€ administratorit/éve i kundrejtohen paléve té treta, né

pérputhje me dispozitat e nenit 12 t& ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérisé
tregtare” 1 ndryshuar.

. Administratoriét, qé pérfagésonjné bashkérisht shogéring tregtare, mund t€ autorizojné disa pre;j

tyre pér kryerjen e disa veprimeve t& caktuara apo pér kryerjen e disa kategorive té caktuara
veprimesh.

. Pérfagésimi ligjor i shogérisé (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) &shté i vlefshém

pér ¢do veprim gjyqésor apo jashtégjyqésor.

Veprimet e kryera nga pérfaqésuesi ligjor i shoqéris€ (i drejteperdrejte ose i deleguar me
autorizim) jané t& detyrueshme pér shoqéringé edhe nése kéto tejkalojn& objektin e saj, me
pérjashtim t& rastit kur kéto veprime shkojné pértej tagrave t& pérfagésimit qé u jep ligji apo
lejon t'u jepen pérfagésuesve. Kéto veprime nuk jané detyruese pér shoqéring nése shoqéria
provon se i treti ka pasur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo né bazg t& rrethanave t& qarta
nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér t€. Publikimi népérmjet ndryshimit t& statutit nuk
petbén prove 1@ mjafllueshine pér dijening e (@ tetéve. nése ky ndryshim éshté bére publik né
ményré t& ndryshme nga ato t& parashikuara nga ligji pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.




5. Njoftimet e drejtuara secilit prej administratoréve jané té vlefshme e detyruese pér shogériné.

6. Tagrat e pérfagésimit t€ administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prané
Qendrés Kombétare t&€ Regjistrimit.

7. T& gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢cdo dokument tjetér korrespondencé, nxjerr€ nga
shoqéria, degét apo zyrat e pérfagésimit, népérmjet pérdorimit t€ letrés ose mjeteve elektronike,
té cilat u drejtohen paléve t€ treta, duhet t& pérmbajné t& dhénat e méposhtme:

a. numrin unik té identifikimit;
b. formén ligjore t& shoqgérisé;

c. vendndodhjen e selis€ s€ regjistruar dhe t& zyrés qendrore t€ saj;
d. t€ dhéna nése shoqgéria €shté né likuidim;
e. Nése shoqgéria ka fage interneti, kéto t& dh&na duhet t& pasqyrohen aty.

NENI 12
Cdo gjé qé tjetér dhe/ose mé e detajuar parashikohet né statutin e shogéris€, kopje e t€ cilit do t&
depozitohet né Qendrén Kombétare t& Biznesit (Q.K.B) me géllim jo vetém regjistrimi.

THEMELUESIT I SHOQERISE

“Ride Albania Rentals” sh.p.k.
Znj. Anita SH%

Z.Enea TOPORE




